
Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 14 de dezembro de 2023 as 10:53. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Pelotas

Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL Nº 4624/UFPEL, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

A REITORA  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, nomeada pelo
Decreto Presidencial de 5 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial da União em
06 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e o que consta no Processo
nº 23110.027825/2023-24,

RESOLVE

CONSTITUIR comissão especial de avaliação incumbida de apreciar o
processo de promoção funcional à Classe E – Nível 1 – Titular do professor associado
CLÁUDIO ROBERTO COGO LEIVAS,  do  Instituto  de  Filosofia,  Sociologia  e  Política,
composta pelos seguintes professores:

Presidente da Banca:

Manoel Luis Cardoso Vasconcellos – UFPel

Avaliadores Titulares:

Nythamar Hilario Fernandes de Oliveira Junior – PUCRS

Delamar José Volpato Dutra – UFSC

Alfredo Carlos Storck – UFRGS

Avaliadores Suplentes:

Álvaro Augusto de Borba Barreto – UFPel

Clademir Luís Araldi – UFPel



Publicação: Transparência Ativa em 14 de dezembro de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ISABELA FERNANDES ANDRADE | Reitora

Data da Assinatura:
14 de dezembro de 2023 as 10:53

Tipo de Documento:
Portaria

Maria Isabel de Magalhães Papaterra Limongi – UFPR

Thadeu Weber – PUCRS


